
  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO – 

 Tel. 0425/30600 Fax 0425/30726 
Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q -  

 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web:  www.icrovigo1.gov.it  -   
PEC 1:  roic82000q@pec.istruzione.it   

 

 
 
Prot. n. (si veda segnatura) 
Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 — Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimedialità — espressione creativa 
espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
 

Codice identificativo progetto 10.2.1A-FSEPON-VE-2017-10 CUP E17118001550006 
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2017-34 CUP E17118001560006 

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO INTERNO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO l’Avviso quadro, prot. n. 950 del 31 gennaio 2017, concernente la definizione e la 
presentazione degli avvisi pubblici a valere del Fondo sociale europeo nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020;  
VISTO l’avviso pubblico prot. n 1953 del 21 febbraio 2017. Che si inserisce nel quadro di azioni 
finalizzate all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenza e ambienti per l’apprendimento” per il 
periodo di programmazione 2014-2020.  
VISTA la delibera di adesione  al Progetto PON Competenze di base del Collegio dei Docenti n 11 del 
16/05/2017  ;  
VISTA la nota del MIUR AOODGEFID prot.n.0038446 del 29-12-2017, di approvazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione PON/FSE 10.2.1A – FSEPON – VE - 2017 - 10: 
competenze di base: azioni specifiche per la scuola dell’infanzia e del progetto PON/FSE 10.2.2A  
10.2.1A-FSEPON-VE-2017-34: Competenze di base  con la quale con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa;  
VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2018, approvato dal Consiglio di Istituto  con delibera n. 3 
del 14/12/2017;  
VISTO l’art. 2, commi 5-6-8 e 9 del Decreto n. 44 del 1/2/2001 e successive modificazioni; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi  
VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n.. N. 5345 del 12/11/2018 con cui si dispone 
l’assunzione al P.A. 2018 del finanziamento;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.   2 del 12/11/2018  relativa all’assunzione nel 
programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone e 
spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 19.807,50 e per l’importo di 
Euro 25.410,00;  

ROIC82000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000009 - 03/01/2019 - C24c - Progetti europei - U



  

VISTE le schede dei costi per singolo modulo  
VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia  
VISTA la delibera del Collegio Docenti del 05/11/ 2018 con la quale è stata approvata la tabella di 
valutazione titoli per la selezione del Personale Interno da coinvolgere nel PON;  
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 
professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 
02.08.2017;  
VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni 
approvato dal Consiglio di Istituto;  
VISTO l’avviso di selezione interna avviso pubblico selezione personale interno per il reclutamento di 
un esperto interno per la realizzazione degli 8 moduli del progetto PON/FSE 10.2.1A – FSEPON – 
VE - 2017 - 10: competenze di base: azioni specifiche per la scuola dell’infanzia e del progetto 
PON/FSE 10.2.2A – FSEPON – VE - 2017 - 34: Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). 
VISTO il disposto di nomina della commissione tecnica 
LETTO il verbale della commissione tecnica  
VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata sul sito dell’Istituto in data 27/12/2018, 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro il  02/01/2019 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione all’albo on line e sul sito www.icrovigo1.gov.it in data odierna della graduatoria 
definitiva per la selezione e il reclutamento di ESPERTI INTERNI per la realizzazione dei moduli  
“PRONTI, ATTENTI … VIA ITALIANO” e “PRONTI, ATTENTI VIA … MATEMATICA”  del 
progetto PON/FSE 10.2.2A – FSEPON – VE- 2017 – 34: Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie 
e nuovi linguaggi, ecc.). 
 
 
 
Cognome 
nome 

Titolo 
d’accesso 

Altra 
laurea 
diversa 
dal 
titolo di 
accesso 

Laurea 
specialistica 

Psicopedagogista 
esperto di DSA 

Esperto in 
metodologie 
Glottodidattiche 
attive  

Abilitazione 
insegnamento 

Conoscenze 
Di 
informatica 
Di base 
Per l’uso 
Della 
piattaforma 
GPU 

Totale 
punti 

Varolo 
Giorgia 

5 6  10  4 2 27 

 
 
Avverso il presente decreto, avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizio di 
legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso 
giurisdizionale al competente TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo di codesto 
Istituto delle graduatorie in oggetto 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Maria Rita Pasqualin 

(Firma omessa ai sensi dell’art. 3  
Comma 2 del D. D.Lgso n. 39/93) 

ROIC82000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000009 - 03/01/2019 - C24c - Progetti europei - U


